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 روسیه به آمریکا درباره کمک 
به اسرائیل علیه ایران هشدار داد

معاون وزیر امور خارجه روسیه، سرگئی ریابکوف، دیروز 
)چهارشنبه، 28خرداد( هشدار داد که هرگونه حمایت نظامی 
مستقیم آمریکا از اسرائیل در برابر ایران می تواند به بی ثباتی 

گسترده در خاورمیانه منجر شود.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که تنش ها بین ایران 
و اسرائیل پس از تجاوزهای اخیر رژیم صهیونیستی به 

کشورمان به شدت افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری اینترفاکس روسیه، ریابکوف به آمریکا 
هشدار داد که از ارائه کمک نظامی مستقیم به اسرائیل یا 
حتی بررسی چنین گزینه هایی خودداری کند، زیرا این 
اقدامات می تواند پیامدهای جدی برای منطقه به دنبال 

داشته باشد.
وی همچنین اعلام کرد که مسکو با هر دو طرف، یعنی ایران 
و اسرائیل، در تماس است تا از تشدید بیشتر درگیری ها 
جلوگیری کند.در همین حال، سرگئی ناریشکین، رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه )SVR(، وضعیت کنونی 
بین ایران و اسرائیل را »بحرانی« توصیف کرد و خواستار 

خویشتنداری طرفین شد.
این هشدارها در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران مطرح شده است، ایران نیز در پاسخ مواضع راهبردی 
رژیم را هدف حملات قرار داده است. این درگیری ها 
نگرانی هایی درباره کمبود موشک های رهگیر در اسرائیل 

و تشدید تنش ها در منطقه ایجاد کرده است.
روسیه، به عنوان یکی از بازیگران کلیدی در منطقه، از آمریکا 
خواسته با پرهیز از مداخله نظامی، به کاهش تنش ها کمک 
کند. مسکو همچنین بر لزوم گفت وگو برای جلوگیری از 

وخامت بیشتر اوضاع تأکید کرده است.

 موشک های رهگیر 
صهیونیست ها ته کشید

اسرائیل با کمبود موشک های رهگیر »آرو« مواجه است. 
وال استریت ژورنال با گزارش این خبر به نقل از یک مقام 
ناشناس آمریکایی گفت که این موضوع نگرانی هایی درباره 
توانایی تل آویو برای مقابله با موشک های بالستیک دوربرد 

ایران ایجاد می کند.
روز گذشته روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع مطلع خود 
گزارش داده بود که »سامانه های پدافند موشکی اسرائیل در 
آستانه فروپاشی قرار دارند و بدون حمایت تسلیحاتی آمریکا، 
تنها 10تا 12روز دیگر قادر به دفاع در برابر حملات موشکی 

خواهند بود.«
این روزنامه نوشت: براساس گزارش های اطلاعاتی مشترک 
آمریکا و اسرائیل، سامانه های پدافند موشکی اسرائیل 
درصورت عدم دریافت کمک های تسلیحاتی از ایالات 
متحده، تنها برای 10 تا 12روز دیگر قادر به فعالیت خواهند 
بود. منابع آگاه در گفت وگو با روزنامه واشنگتن پست 
اعلام کرده اند که کاهش ذخایر موشک های رهگیر سامانه 
»Abacus «، اسرائیل را به سوی انتخاب اهداف اولویت دار 
برای رهگیری سوق داده و این سامانه در آستانه »اشباع« 

قرار دارد«.
به نوشته واشنگتن پست، اسرائیل برای حفظ لایه های دفاعی 
 Arrow، Iron Dome، چندگانه خود، شامل سامانه های
David’s Sling و THAAD/Patriot، روزانه حدود 
 Arrow 285میلیون دلار هزینه می کند. هر موشک رهگیر
به تنهایی قیمتی بالغ بر 3میلیون دلار دارد. این هزینه های 
سرسام آور، به ویژه در درگیری های طولانی مدت، فشار مالی 
سنگینی بر اقتصاد اسرائیل تحمیل کرده و نگرانی ها درباره 

پایداری این روند را افزایش داده است.
این روزنامه آمریکا با ادعای اینکه تعداد و گستردگی حملات 
ایران طی 2روز اخیر کاهش یافته است، نوشت که »نگرانی ها 
درباره ناتوانی اسرائیل در مقابله با حملات احتمالی آینده 
همچنان پابرجاست. تحلیلگران هشدار می دهند که بدون 
دریافت موشک های جایگزین، سامانه های دفاعی اسرائیل 

به سرعت از کارایی خواهند افتاد«.
واشنگتن پست سپس نوشت: »کارشناسان نظامی معتقدند 
که فرسودگی سامانه های پدافندی و کاهش موجودی 
موشک های رهگیر ممکن است اسرائیل را به سمت 

درخواست آتش بس سوق دهد«.

مالیات اروپایی ها؛ به نام تحقیقات 
به کام نظامی گری اسرائیل

نماینده حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در حساب رسمی خود 
در شبکه ایکس، اقدام برنامه »افق اروپا« را در تامین مالی 
ارتش رژیم صهیونیستی رسوایی مطلق خوانده است. در 
تعریف برنامه »افق اروپا« آمده که هدف آن تامین منابع مالی 
برای مطالعات و نوآوری های اتحادیه اروپا در بازه زمانی سال 
2021 تا 202۷ است. اما ظاهرا این برنامه تحقیقاتی هدف 
نظامی پنهانی را دنبال می کند که کلمانسْ گِتِه، نماینده 
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« و از نایب رئیسان مجمع ملی 

آن را رسوایی مطلق می داند.
وی در پستی در شبکه ایکس با مطرح کردن این سؤال 
خطاب به مردم فرانسه که »چگونه مالیات شما ارتش 

اسرائیل را تأمین مالی می کند«، گفته است:
افشاگری های جدید یک رسوایی مطلق است. برنامه »افق 
اروپا« رسماً با هدف تأمین مالی تحقیق و توسعه اجرا 

می شود.
کمیسیونر اروپا در مواجهه با انتقادات، قول اجرای صدها 

پروژه »منحصرا غیرنظامی« را داد. او دروغ گفت.
ما متوجه شدیم که 21پروژه »افق« مستقیما ارتش اسرائیل 

را تأمین مالی می کنند.
به گفته این سیاستمدار فرانسوی، یارانه های مستقیم 
از مالیات  فرانسوی ها که به جیب صنعت جنگ 

نسل کشی می رود از این قرار است:
صنایع هوافضای اسرائیل، بزرگ ترین گروه دفاعی اسرائیل: 

۲ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو
سیستم های دفاعی پیشرفته رافال، شرکت دفاع عمومی 

اسرائیل: ۵۰۰ هزار یورو
و حتی مستقیما وزارت دفاع نتانیاهو

کلمانسْ گِتِه نوشته: اتحادیه اروپا که با پول ما تأمین مالی 
می شود، آن را مستقیما به تحقیقات نظامی اسرائیل اهدا 
می کند. این برنامه ها شامل توسعه پهپادها، سیستم های 
نظارتی، حسگرها و فناوری های جنگی می شوند. وقتی از 
کمیسیون اروپا می خواهیم که این یارانه های مجرمانه را 
متوقف کند، پاسخ می دهد که این تبعیض علیه اسرائیل 

محسوب می شود.«
گته با یادآوری این مسئله که »در سال 2022، وقتی روسیه 
به اوکراین حمله کرد، بلافاصله امکان تعلیق تمام همکاری ها 
با روسیه فراهم شد«، نوشته: این استاندارد دوگانه مایه 
شرمساری اروپاست. نسل کشی را متوقف کنید. قتل عام 
را متوقف کنید. اروپا و فرانسه باید همدستی با اسرائیل را 

تمام کنند.

یک روز جهنمی زیر آتش 
موشک های ایرانی 

تقریبا یک هفته از آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به خاک جمهوری اسلامی ایران می گذرد و در این مدت 
حملات موشکی و پهپادی ایران به سرزمین های اشغالی 
به کابوسی تمام عیار برای صهیونیست  ها تبدیل شده است. 
در ادامه نگاهی داریم به تحولات تنها یک روز از وضعیت 
صهیونیست  ها زیر آتش مداوم موشک ها و پهپادهای ایرانی 

در سرزمین های اشغالی.

از بعداز ظهر روز سه شنبه: 
 حمله موشکی به منطقه شارون در مرکز سرزمین های اشغالی

 در پی خسارت وارده به پالایشگاه نفت بر اثر حمله موشکی 
ایران، شرکت سونول اعلام کرد که عرضه سوخت را کاهش داد.

 هرج و مرج در پناهگاه ها، سد کردن راه فرار صهیونیست  ها 
از موشک باران توسط نیروهای امنیتی 

 حمله به منطقه شمرون تل آویو با موشک هایپرسونیک
 موج دهم حملات پرقدرت ترکیبی ایران به سرزمین های اشغالی 

 حمله موشکی ایران به نیروگاه دیمونا 
 به صدا درآمدن آژیر حمله هوایی در صحرای نقب و بیرشبع
 پایگاه جنگنده های اف 35 در نواتیم زیر آتش موشک های ایرانی 

 حمله موشکی به شهر تل  آویو و تعطیلی گسترده بازارها 
 حمله موشکی به شهر حیفا و شنیده شدن صدای انفجار 

مهیب در لبنان
 اخبار تأیید نشده از کشته شدن فرمانده نیروی هوایی رژیم 

صهیونیستی در حمله موشکی 
 انتشار تصاویر تاریخی از ساختمان ویران سازمان اطلاعات 

اسرائیل بر اثر حمله موشکی ایران

انتشار بانک اهداف ایران در اراضی اشغالی 
 پایگاه موشک  های کفار زخاریا 

 انبار اسلحه ایلابون 
 مرکز تحقیقات هسته ای نقب

 آزمایشگاه طراحی و ساخت نهال سورق
 تاسیسات مونتاژ سلاح یودفت

 مرکز ذخیره سازی  تسلیحات تیروش
 تاسیسات رافایل

تا بعدازظهر روز چهارشنبه
 حملات موشکی گسترده به سرزمین های اشغالی و 2 

انفجار مهیب در قلب تل   آویو
 خودزنی سامانه گنبد آهنین در آسمان تل  آویو

 انفجار مهیب در منطقه مودیعین در مرکز اسرائیل بدون به 
صدا درآمدن آژیر حمله هوایی

 هدف قرارگرفتن فرودگاه مایور در سرزمین های اشغالی
 حمله موشکی به بنی براک در مرکز سرزمین های اشغالی

 هشدار تخلیه منطقه never tzedek در تل آویو 
 آژیر نفوذ پهپاد انتحاری به سرزمین های اشغالی در مرز اردن 
 آتش سوزی در تل آویو در پی خودزنی سامانه فلاخن داوود

 تعطیلی سفارت آمریکا در سرزمین های اشغالی از وحشت 
حملات ایران 

سردرگمی قمار باز
ترامپ برای ورود به جنگ اسرائیل علیه ایران با چالش های بسیاری روبه روست
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رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

هشدار تخلیه حیفا به صهیونیست ها 
عصر روز گذشته برای شهرک نشینان صهیونیست در حیفا، هشدار تخلیه برای در امان ماندن از حملات موشکی ایران 
صادر شده است.در این هشدار نوشته شده: هشدار فوری به کلیه افراد حاضر  در ناحیه مشخص شده نقشه ضمیمه در 
حیفا. از ناحیه مذکور در منطقه مشخص شده فورا خارج شوید. وجود شما در این ناحیه جانتان را به خطر می اندازد./فارس

فرار از تل آویو بیشتر شد و قیمت  آب به ۲۰ دلار رسید
با شدت گرفتن بحران در سرزمین های اشغالی، منابع عبری می گویند بیش از ۵۰ درصد از ساکنان تل آویو اقدام به 
فرار کرده اند. گزارش ها حاکی از آن است که قیمت یک بطری آب در سرزمین های اشغالی به ۲۰ دلار رسیده و هزینه 
بلیت کشتی برای فرار به قبرس که پیش تر بین ۱۷ تا ۵۰ دلار بود، به ۵۰۰۰ دلار افزایش یافته است./ جروزالم پست 

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

»گفتن این حرف به ملت ایران که بیایید 
تسلیم شوید، حرف عاقلانه ای نیست... 
ملت ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم 
تعرض هیچ کس نخواهد شد.« این پاسخ 
شجاعانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایران کمتر از ۲4ساعت پس از آن بود که 
 دونالد ترامپ ، رئیس جمهور جنجالی و 
دم دمی مزاج آمریکا در پیامی ادعا کرد: 
»تسلیم بی قید و شرط!« ترامپ این پیام 
را روز سه شنبه پس از گفت وگوی کوتاه 
تلفنی خود با  بنیامین نتانیاهو ، نخست وزیر 
جنگ طلب رژیم صهیونیستی اعلام کرد. 
ترامپ همچنین در پیام دیگری در حساب 
کاربری مجازی خود به استفاده اسرائیل 
از تجهیزات آمریکایی در تجاوز علیه 
ایران اعتراف کرد؛ اعترافی که به ظن 
بسیاری نشانه روشنی بر احتمال تصمیم 
ترامپ برای ورود به جنگ اسرائیل علیه 
ایران دارد. به همین دلیل نیز  رهبر معظم 
انقلاب در بیانات اخیرشان درباره تحولات 
اخیر و ادعاهای ترامپ علیه ایران به 
واشنگتن هشدار داد که »ورود آمریکا به 
این مسئله صددرصد به ضرر او خواهد بود 
و ضربه خواهد خورد؛ ضربه ای که صدمه 
آن به مراتب بیشتر از صدمه ای است که 
ایران خواهد خورد.« با توجه به برخی 
اظهارنظرها و گمانه زنی ها درباره احتمال 
ورود آمریکا به جنگ اسرائیل علیه ایران 
به چالش های واشنگتن در مسیر ورود به 

جنگ با ایران خواهیم پرداخت.
 

از سوی دیگر، ورود آمریکا به جنگ با ایران 
نیز با چالش های متعددی روبه روست. بخشی 
از این چالش ها داخلی و برخی دیگر منطقه ای 

و بین المللی است.
مخالفت کنگره: براساس قانون اساسی آمریکا، 
اعلام جنگ این کشور علیه هر کشوری و ورود به 
جنگ با فرمان ریاست جمهوری آمریکا نیازمند 
مجوز قبلی از کنگره است. در حال حاضر 
بسیاری از نمایندگان دمکرات آمریکا و حتی 
برخی هم حزبی های جمهوری خواه ترامپ نیز 
مخالف ورود آمریکا به جنگ بی سرانجام علیه 
ایران هستند، بنابراین کار ترامپ برای ورود به 
جنگ علیه ایران بدون مجوز کنگره با چالش 
روبه روست. در واقع دولت آمریکا بدون مجوز 
کنگره این کشور نمی تواند وارد یک جنگ 

تمام عیار و طولانی مدت شود.
بدعهدی ترامپ به جنبش مگا: جنبش مگا 
به عنوان اصلی ترین پایگاه دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا شامل نو محافظه کارانی است 
که به دنبال نوعی انزواگرایی دیپلماتیک دولت 
آمریکا در تحولات بین المللی هستند. این جنبش 
تحت عنوان »دوباره آمریکا را باعظمت کن« )به 
 )Make American Great Agian انگلیسی
با نام اختصاری مگا)MEGA( به شدت مخالف 
ورود دوباره آمریکا به هرگونه جنگ جدید است و 
یکی از شعارهای انتخاباتی ترامپ نیز پایان دادن 
به دخالت های نظامی و دور کردن آمریکا از 
جنگ های خارجی بوده است. در شرایطی که 
نتانیاهو تقلای زیادی برای ورود ترامپ به جنگ 
دارد، اکنون اصلی ترین پایگاه حامیان محافظه کار 
ترامپ مخالف ورود آمریکا به جنگ هستند و اگر 
ترامپ بخواهد حامیان اصلی خود را نادیده بگیرد 
و به جنگ اسرائیل علیه ایران وارد شود، در عمل 
به پایگاه اصلی سیاسی خود در داخل آمریکا 

دهن کجی کرده است.

تجربه شکست خورده: از سوی دیگر، آمریکا 
دارای کوله باری از تجارب شکست خورده اخیر 
خود در به راه انداختن و یا ورود به جنگ در غرب 
آسیاست. جنگ آمریکا علیه افغانستان و خروج 
شکست خورده از افغانستان پس از حدود 20سال 
نبرد بی نتیجه، جنگ در عراق و عقب نشینی 
از آن به دلیل افزایش هزینه های نظامی و 
عدم دستیابی به نتایج موردنظر واشنگتن در 
بغداد و در آخرین مورد جنگ علیه یمن و بمباران 
نیروهای ارتش یمن و در نهایت اعلام آتش بس 
با یمن به دلیل حملات متقابل نیروهای ارتش 
و کمیته های مردمی یمن همگی نمونه هایی از 
تجارب شکست خورده آمریکا در ورود به جنگ 
در منطقه است. در شرایطی که وضعیت آمادگی 
و توان نظامی ایران در حال حاضر بسیار بالاتر از 
نمونه های مشابه در جنگ های قبلی آمریکا در 
منطقه است، بدون تردید ورود آمریکا به جنگ 
اسرائیل علیه ایران با هزینه های زیادی برای 
واشنگتن همراه خواهد شد. بنابراین تجارب 
شکست خورده قبلی آمریکا در ورود به جنگ به 
افغانستان، عراق و یمن مهم ترین دلایلی است که 
باعث می شود ورود آمریکا به جنگ با ایران نیز از 

پیش شکست خورده به نظر برسد.
هزینه های مالی: این را نیز بایستی درنظر 
داشت که ترامپ یک رئیس جمهور تاجرمسلک 
است و به طور کلی از هزینه های زیاد و بی نتیجه 
به شدت هراسان است. براین اساس در شرایطی 
که هرگونه ورود آمریکا به جنگ با ایران شامل 
هزینه هایی بسیار گسترده و نامعلوم خواهد 
بود، به نظر می رسد که خود ترامپ نیز برای 
ورود به جنگ اسرائیل با ایران دچار سردرگمی و 
گیجی است، چون شاید زمان آغاز جنگ با ایران 
مشخص و معلوم باشد، اما بی تردید زمان پایان 
جنگ با ایران را نه آمریکا و رژیم صهیونیستی، 

بلکه تهران تعیین خواهد کرد.

با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره آسیب بیشتر آمریکا در ورود به جنگ 
اسرائیل علیه ایران، چگونگی این آسیب ها را 

بررسی خواهیم کرد.
 اهداف در دسترس: نخستین نکته درباره هدف 
قرار گرفتن اهداف آمریکایی که باید درنظر داشت، 
این است که اهداف آمریکا در منطقه بسیار متعدد 
و به راحتی در دسترس است. پایگاه های نظامی 
و همچنین نیروهای نظامی آمریکا در منطقه از 
مهم ترین اهداف در دسترس برای ایران درصورت 

ورود آمریکا به جنگ خواهند بود.
نظامیان آمریکا در در دسترس ایران: براساس 
آمار تأیید شده، حداقل58هزار سرباز آمریکایی در 
خاورمیانه مستقر هستند  که بیش از 80درصد آنها در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، یعنی در همسایگی 
جنوبی ایران مستقر هستند. این فاصله نزدیک باعث 
شده که جان نظامیان آمریکایی درصورت ورود این 

کشور به جنگ با ایران به شدت در خطر باشد.
پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه: حداقل 
12پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه و مناطق 
اطراف قرار دارد که از نظر فاصله جغرافیایی تقریبا 
همه آنها در فاصله کمتر از 2هزار کیلومتر و در تیرس 
موشک های بالستیک ایران قرار دارند. از این نظر، 
پرتاب موشک های ایران می تواند به نابودی و ویرانی 
این پایگاه های نظامی متعلق به آمریکا به همراه 

نظامیان مستقر در آن منجر شود.

موانع ورود 
 آمریکا

به جنگ
آسیب 

بیشتر از 
ایران


